RESOLUCION N° 245/2021 EXPEDIENTE N° 4779/2020

Buenos Aires, 15 de marzo de 2021.-

Visto lo solicitado y,
CONSIDERANDO:

Que a la fecha existen en el Poder Judicial de la
Nacién agentes que se desempefian como contratados y acumulan al 30 de
noviembre ppdo, un desempeno por un lapso superior a los 3 (tres) afos en el
cumplimiento de sus funciones.

Que este Tribunal, solicit6 a las Camaras
Nacionales y Federales como asimismo a los Tribunales Orales en lo Criminal
Federal con asiento en el interior del pais, que informaran los agentes que se
desempefian como contratados, con una antigiedad superior a los 3 (tres) afios al
30 de noviembre ppdo. fundamentando en cada caso los motivos que justificarian
su efectivizacion.

Que frente a estas situaciones, esta Corte
entiende que corresponde otorgar estabilidad formal a tales relaciones,
disponiendo el pase a planta permanente de aquellos agentes que, ademas de la
acreditacion de la antigledad solicitada, posean los restantes requisitos para su
incorporacion como personal efectivo.

Por ello y en ejercicio de las facultades
establecidas en los arts. 17 de la ley 16.432, 23 de la ley 17.928 y 3°de la ley
19.362,

SE RESUELVE:

19 Efectuar -a partir del dia de la fecha- las



-J/-
siguientes creaciones de cargos en la dotacién de Funcionarios y de Personal de
los tribunales que a continuacion se detallan:

a) Camara Federal de Casacioén Penal:
Cémara -Sala lll-

+ 1 Medio oficial
Camara -Vocalia N°5-

+ 1 Secretario de camara

+ 1 Prosecretario de camara
Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 2

+ 1 Prosecretario administrativo

+ 1 Jefe de despacho
Tribunal Oral en lo Criminal Federal N° 4

+ 1Secretario de juzgado
Tribunal Oral en lo Criminal y Correccional N° 21

+ 1 Jefe de despacho (relator)
b) Camara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional Federal
Camara

+ 3 Secretario de camara

+ 1 Secretario de juzgado

+ 2 Prosecretario administrativo

+ 2 Jefe de despacho

+ 1 Medio oficial
Camara —Vocalia del doctor Bertuzzi-

+ 1 Secretario de camara
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°1

+ 3 Secretario de juzgado

+ 5 Prosecretario administrativo

+ 2 Jefe de despacho



-//-
+ 1 Oficial
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°3
+ 1 Jefe de despacho
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°4
+ 2 Secretario de juzgado
+ 2 Prosecretario administrativo
+ 1 Jefe de despacho
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°5
+ 1 Jefe de despacho
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°6
+ 1 Secretario de juzgado
+ 1 Prosecretario administrativo
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°7
+ 1 Secretario de juzgado
+ 2 Prosecretario administrativo
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°8
+ 1 Secretario de juzgado
+ 1 Prosecretario administrativo
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°9
+ 3 Secretario de juzgado
+ 2 Prosecretario administrativo
+ 1 Medio oficial
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°10
+ 3 Prosecretario administrativo
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°11
+ 3 Secretario de juzgado

+ 3 Prosecretario administrativo

-//-



-//-

+ 2 Jefe de despacho

+ 1 Medio oficial
Juzgado Nacional en lo Criminal y Correccional Federal N°12

+ 1 Secretario de juzgado
c) Camara Nacional de Casacion en lo Criminal y Correccional
Camara

+ 9 Prosecretario de camara

+ 7 Jefe de despacho

+ 8 Oficial mayor

+ 1 Encargado de seccion
d) Camara Federal de Apelaciones de Rosario

+ 1 Secretario de juzgado

+ 2 Prosecretario administrativo
e) Camara Federal de Apelaciones de Resistencia
Juzgado Federal de Primer Instancia de Formosa N°2

+ 1 Medio oficial
f) Camara Federal de Apelaciones de San Martin
Camara

+ 1 Secretario de camara
Juzgado Federal de Primer Instancia de Moron N°1

+ 1 Prosecretario administrativo
Juzgado Federal de Primer Instancia de Moron N°2

+ 1 Jefe de despacho
Juzgado Federal de Primer Instancia de Moréon N°3

+ 1 Prosecretario administrativo
Juzgado Federal de Primer Instancia de San Isidro N°1

+ 1 Prosecretario jefe

-//-



-//-
Juzgado Federal de Primer Instancia en lo Criminal y Correccional de San Martin
N°2

+ 1 Prosecretario jefe

+ 1 Prosecretario administrativo

+ 1 Escribiente auxiliar
Juzgado Federal de Primer Instancia en lo Criminal y Correccional de Tres de
Febrero

+ 1 Secretario de juzgado

+ 1 Jefe de despacho
g) Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Santa Fe

+ 1 Jefe de despacho (relator)

+ 1 Oficial mayor

29 Autorizar a la Direccion General de
Administracion Financiera a liquidar el gasto resultante de lo precedentemente
dispuesto mediante la compensacion de partidas de personal temporario a
personal permanente.

39 Autorizar a las camaras enumeradas en los
incisos a) a g) del punto 19 de la presente, a des ignar -en los cargos creados en
dichos apartados- al personal que se hallara contratado en cada camara, de
acuerdo con lo detallado en el anexo adjunto.

49 Dejar sin efecto los contratos correspondient es
al personal designado conforme lo dispuesto en el punto 39).

59 Aclarar que las inclusiones en los escalafone s
que de esta resolucion resulten, lo seran en el ultimo lugar del cargo
correspondiente, con el fin de no preterir a agentes ya escalafonados; ademas,
que no computaran antiguedad en la categoria para eventuales ascensos.

Registrese, hagase saber, agréguese copia de la

presente a los expedientes de sus respectivos contratos y cumplido archivese.

Firmado Digitalmente por ROSENKRANTZ Carlos Fernando Firmado Digitalmente por HIGHTON Elena Ines
Firmado Digitalmente por LORENZETTI Ricardo Luis Firmado Digitalmente por ROSATTI Horacio Daniel

Firmado Digitalmente por MAQUEDA Juan Carlos






Agente
ALEMAN, Santiago Javier
ALGANARAZ , Diego

ALTAMIRANO, Eduardo Martin
ALVAREZ DE TOLEDO, Fernando

ANTILLE, Rafael Diego
ANZORENA, Arnaldo Ariel
APE, Juan Ignacio

BALDI, Ricardo Joaquin
BARUSSO, Maria Florencia
BEATRICE, Maria Vanesa
BERTOLDI, Diego

BRUZZO, Florencia

CABAL, Milagros
CALABRESE, Diego Paulo
CAMACHO, Cristina Ester
CANO, Yesica Romina
CARRO REY, Andrés
CARTOLANO, Mariano Jorge
CERVERA, Juan Ignacio
CHINDAMO, Luciano Augusto
CHOLAKIAN, Diego
CIORDIA, Mara Estela
CLERC, Federico Carlos
CONTI, Fiorella

CORREA BELISLE, Rodolfo Luis
COSENTINO, Esteban
CROCIONI, Francisco Jesus
CUBRIA, Martin Eduardo
DAKKACHE, Alberto Tomas
DE LA ROSA, Walter Luis
DEGREGORI, Juan Manuel
DELGADILLO, Sergio Andrés
DELLE VILLE, Matias Alfredo
DENTONE, Maria Belén

ANEXO

Dependencia

JUZG.

CAM

JUzZG

CAM.

JUZG.

JUZG
JUZG.

FED. DE PRIMERA INSTANCIA DE MORON N¢ 3

. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
JUZG.
JUZG.

NAC. EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL FED. N2 11
FED. CRIMINAL Y CORRECCIONAL DE TRES DE FEBRERO

. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11
JUZG.

NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 9
FED. DE CASACION PENAL =Sala Ill
NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 7

. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1

NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1

TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL FED. DE SANTA FE

JUZG.

NAC. EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL FED. N2 10

CAMARA FED. DE APEL. DE ROSARIO
TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL FED. N2 4
CAMARA FED. DE APEL. DE SAN MARTIN

CAM.
CAM.
CAM.
JUZG.
JUZG
CAM.
CAM.
JUZG.
CAM.
JUZG.
JUZG.
JUZG
JUZG
JUZG.
JUZG.
JUZG
CAM.
JUZG.
CAM.

NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
NAC. DE APEL. EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL FED.
FED. CRIMINAL Y CORRECCIONAL DE SAN MARTIN N¢ 2

. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11

NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 5
NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 4

. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 9
. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 4

NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 3
FED. DE PRIMERA INSTANCIA DE FORMOSA N¢ 2

. FED. DE PRIMERA INSTANCIA DE MORON N¢ 2

NAC.APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.
NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
NAC. DE APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.

Cargo

Prosecretario Administrativo
Oficial Mayor

Jefe de Despacho

Jefe de Despacho

Secretario de Juzgado
Secretario de Juzgado
Medio oficial

Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Secretario de Juzgado

Oficial Mayor

Prosecretario Administrativo
Secretario de Camara
Secretario de Juzgado
Secretario de Camara

Oficial Mayor

Jefe de Despacho

Secretario de Camara
Escribiente Auxiliar
Prosecretario Administrativo
Oficial Mayor

Oficial Mayor

Jefe de Despacho

Jefe de Despacho

Jefe de Despacho

Secretario de Juzgado
Secretario de Juzgado
Secretario de Juzgado

Jefe de Despacho

Medio Oficial

Jefe de Despacho

Secretario de Camara
Secretario de Juzgado
Prosecretario Administrativo

Resolucion
2237/2020
2887/2020
2418/2020
2697/2020
2418/2020
2427/2020
3036/2020
2439/2020
2292/2020
2292/2020
2797/2020
2402/2020
2869/2020
2880/2020
2300/2020
2887/2020
2887/2020
2715/2020
2689/2020
2420/2020
2887/2020
2887/2020
2710/2020
2887/2020
2291/2020
2946/2020
2427/2020
2404/2020
2686/2020
2262/2020
2641/2020
2715/2020
2292/2020
2715/2020
/-



-//-

Agente

DOPAZO, Ezequiel Hernan
DUGO, Agustina Belén
ELIAS, Juan Ignacio

ERCOLI, Mariana
ERDOCIAIN , Felipe
FANTINI, Guido
FERNANDEZ, Adrian Alberto

FERREIRO RODRIGUEZ, Carlos A.

FERREIRO, Mariana

FORTE, Maria Elisa

FRITZLER, Miguel Angel
GANDINI GUBINELLI, Sara Maria
GAUNA ALSINA, Fernando M.
GAVINA NAON, Nicolds Marcos
GOMEZ, Paula Margarita
GONZALEZ BELLENGERI, Nicolas
GRISI, Carlos

GUARDO, Maria Josefina
HEFFLE, Fernando Eric

JARRY, Agustina Maria

KAHL, Angel Mauricio
LANTARON, Ifiaki Maria
LASSAGA BONTEMPI, Ignacio J.
LEAL, Maria Candelaria
LINARES CARIDE, Francisco V.
LIOY, Pablo Martin

LOPEZ MOLINA, Emanuel
MARCET, Joaquin Octavio
MARINO, Pedro Agustin
MARTINEZ, Sebastian Eduardo
MAZZAGLIA, Matias Jorge
MENDIETA, Hugo Gonzalo
MENENDEZ NOVALI, Catalina
MINNETTI, Daniela

MOORE, Lorena Belén

MORAS MOM, Santiago
MORELLO, Juan Bautista
MORELLO, Tomas Martin
NEGRELLO, Maria Eugenia
OLIVER, Ignacio

OSZLAK, Julieta

PACCHIOTTI, Ornella Cecilia
PACHUK, Clarisa

PASCARELLA, Fernando

Dependencia

CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 4
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 9
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 7
TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL FED. N¢ 2

CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL'Y CORRECCIONAL
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N29
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N29
JUZG. FED. DE PRIMERA INSTANCIA DE MORON N¢ 1

CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
JUZG. FED. CRIMINAL Y CORRECCIONAL DE SAN MARTIN N¢ 2
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11
CAM. NAC. DE APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINALYY CORRECCIONAL
CAM. FED. DE CASACION PENAL -Vocalia N° 5

JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 4
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 8
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 6
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL FED. DE SANTA FE

CAM. NAC. DE APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
CAM. NAC. DE APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
JUZG. FED. DE PRIMERA INSTANCIA DE SAN ISIDRO N2 1
CAM. NAC. DE APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 10
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
JUZG. FED. CRIMINAL Y CORRECCIONAL DE TRES DE FEBRERO
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
CAM. NAC. DE APEL.CRIM. Y CORRECC. FED.-Voc.dr.Bertuzzi-
JUZG. FED. CRIMINAL Y CORRECCIONAL DE SAN MARTIN N¢ 2

Cargo

Jefe de Despacho
Prosecretario Administrativo
Prosecretario de Camara
Secretario de Juzgado
Secretario de Juzgado
Prosecretario Administrativo
Encargado de Seccién
Prosecretario de Camara
Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Oficial Mayor

Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Medio Oficial

Prosecretario de Camara
Prosecretario de Camara
Secretario de Camara
Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Secretario de Juzgado

Oficial Mayor

Jefe de Despacho-relator-
Jefe de Despacho
Prosecretario Administrativo
Secretario de Juzgado
Prosecretario Administrativo
Prosecretario de Camara
Jefe de Despacho

Secretario de Juzgado
Secretario de Camara
Prosecretario Administrativo
Prosecretario Jefe

Jefe de Despacho

Jefe de Despacho
Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Prosecretario de Camara
Secretario de Juzgado

Oficial

Oficial Mayor

Prosecretario de Camara
Secretario de Camara
Prosecretario Jefe

Resolucion
2887/2020
2404/2020
2887/2020
2427/2020
2439/2020
3175/2020
2887/2020
2887/2020
2606/2020
2427/2020
2642/2020
2887/2020
2373/2020
2418/2020
2715/2020
2887/2020
2887/2020
2937/2020
2404/2020
2416/2020
2619/2020
2887/2020
2797/2020
2715/2020
2291/2020
2418/2020
2292/2020
2887/2020
2887/2020
2293/2020
2715/2020
2292/2020
2389/2020
2715/2020
2887/2020
2292/2020
2407/2020
2887/2020
2697/2020
2292/2020
2887/2020
2887/2020
2716/2020
2373/2020
-//-



-//-

Agente

PEIRETTI, Nicolas Franco
PENALOZA, Federico Guillermo
PEREZ, Andrés Nicolas
PERZAN , Ignacio
PETRAZZINI, Martin

PINTO, Emanuel Francisco
POTA, Ornella Agustina
QUAGLIA, Estefania

REY, Fernando Ernesto
RICARTE, Gaston Ezequiel
RICCHINI, Maria Florencia
ROMEO CASAS, Mercedes Inés
ROMERO, Javier Nicolas
SANABRIA, Sandra Analia
SANSONE, Matias
SAVARINO, Marcela

SIMAN POLLASTRI, Victoria B.
SIMIAN, Mariana

SIMOIZ, Tomas

TIPHAINE KOFFMAN, Thomas L.

VENCE, Alan

VERA, Juan Cruz
VICTORERO, Sabrina
ZAMPAGLIONE, Luciano

Dependencia

CAMARA FED. DE APEL. DE ROSARIO

JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 10
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 6
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 12
CAM. NAC. DE APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 4
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 9
CAM. FED. DE CASACION PENAL -Vocalia N2 5-

TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL FED. N¢ 2

JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 7
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 1
CAMARA FED. DE APEL. DE ROSARIO

CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 8
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL
CAM. NAC. DE APEL. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED.
JUZG. NAC. EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL FED. N2 11
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINALY CORRECCIONAL
CAM. NAC. DE CASACION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL
TRIBUNAL ORAL EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL N2 21

Cargo

Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Prosecretario Administrativo
Jefe de Despacho
Prosecretario de Camara
Prosecretario Administrativo
Secretario de Juzgado
Secretario de Juzgado

Jefe de Despacho

Medio Oficial

Prosecretario de Camara
Jefe de Despacho
Prosecretario Administrativo
Medio Oficial

Jefe de Despacho
Prosecretario Administrativo
Prosecretario de Camara
Secretario de Juzgado

Oficial Mayor

Prosecretario Administrativo
Secretario de Juzgado

Jefe de Despacho

Jefe de Despacho

Jefe de Despacho-relator-

Resolucion
3137/2020
2407/2020
2418/2020
2418/2020
2887/2020
2619/2020
2403/2020
2715/2020
2404/2020
2427/2020
2913/2020
3175/2020
3141/2020
2418/2020
2292/2020
3137/2020
2887/2020
2406/2020
2887/2020
2715/2020
2418/2020
2887/2020
2887/2020
3004/2020



